
C A N A D A COUR SUPÉRIEURE
(Chambre commerciale) 

PROVINCE DE QUÉBEC 
DISTRICT DE QUÉBEC 

DANS L’AFFAIRE DE LA LOI SUR LES 
ARRANGEMENTS AVEC LES 
CRÉANCIERS DES COMPAGNIES, 
LRC1985, c C-36, DE : 

No : 200-11-029690-248 CHRONO AVIATION INC. 

- et -

9266-4325 QUÉBEC INC.

- et -

CHRONO JET INC.

- et -

9351-7399 QUÉBEC INC.

- et -

SERVICES AÉRIENS LUX INC./LUX AIR 
SERVICES INC. 

- et -

AVIONIQUE WAAS INC./WAAS AVIONICS 
INC. 

Débitrices-Requérantes 

- et -

RESTRUCTURATION DELOITTE INC.

Contrôleur 

- et -

GESTION GROUPE CHRONO INC.

- et -

AVIATION STARLINK INC.

- et -

CORPORATION STARLINK INC.

- et -

9526-7738 QUÉBEC INC.

Mises en cause 



LISTE DE DISTRIBUTION 

Éric Vincent 
evincent@deloitte.ca 
Frédéric Turbide 
fturbide@deloitte.ca 
Restructuration Deloitte inc. 
350-801, rue Grande Allée Ouest
Québec (Québec) G1S 4Z4

Contrôleur 

Me Christian Roy 
christian.roy@nortonrosefulbright.com 
Me Jacques-André Simard 
jacques-andre.simard@nortonrosefulbright.com 
Norton Rose Fulbright Canada s.e.n.c.r.l., s.r.l. 
2828 boulevard Laurier 
Complexe Jules-Dallaire, T1 
Bureau 1500 
Québec (Québec) G1V 0B9 

Avocat de Restructuration Deloitte inc. 

Me Ilia Kravtsov 
ikravtsov@osler.com 
Me Jack M. Little 
jlittle@osler.com 
Osler, Hoskin & Harcourt, s.e.n.c.r.l./s.r.l. 
1000, rue de la Gauchetière Ouest 
Bureau 2100 
Montréal (Québec) H3B 4W5 

Avocats d’Aviation Starlink inc., de 
Corporation Starlink inc. et de 9526-
7738 Québec inc. 

Me Hugo Anthony Babos-Marchand 
hbmarchand@mccarthy.ca 
Me Frédérique Drainville 
fdrainville@mccarthy.ca 
McCarthy Tétrault s.e.n.c.r.l., s.r.l. 
1000 rue de la Gauchetière Ouest 
Bureau MZ400 
Montréal (Québec) H3B 0A2 

Avocats de la Banque Nationale du Canada 

Me Gabriel Lavery Lepage 
glepage@dwpv.com 
Davies Ward Phillips & Vineberg 
s.e.n.c.r.l, s.r.l
1501 avenue McGill College
26e étage
Montréal (Québec) H3A 3N9

Avocat de LBC Capital inc. 

Me François D. Gagnon 
fgagnon@blg.com 
Me Eugénie Lefbvre 
elefebvre@blg.com 
Borden Ladner Gervais s.e.n.c.r.l., s.r.l. 
1000 rue de la Gauchetière Ouest 
Bureau 900 
Montréal (Québec) H3B 5H4 

Avocat de BDC Capital inc. et Banque de 
développement du Canada 

Me Charles Lapointe 
charles.lapointe@langlois.ca 
Langlois avocats, s.e.n.c.r.l. 
2820 boulevard Laurier 
Complexe Jules-Dallaire, T3 
13e étage 
Québec (Québec) G1V 0C1 

Avocat de Q-12 Capital, s.e.c. 

Me Caroline Tardif 
caroline.tardif@steinmonast.ca 
lilianne.gauvin@steinmonast.ca 
Stein Monast s.e.n.c.r.l. 
70 rue Dalhousie 
Bureau 300 
Québec (Québec) G1K 4B2 
Avocate d’Investissement Québec 
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Me Joshua Bouzaglou 
jbouzaglou@woods.qc.ca 
Woods s.e.n.c.r.l. 
2000, avenue McGill College, 
Suite 1700 
Montréal Qc H3A 3H3 
Avocat des créancières AvJet Holding 
Inc., Trans-Sol Aviation Service Inc. et 
Services ADR Inc. 
 
 

Me François Daigle 
fdaigle@dmfroit.com 
notification@dmdroit.com 
akattal@dmdroit.com 
Daigle & Matte, avocats fiscalistes inc. 
446A, rue Bonaventure 
Trois-Rivières (Québec) G9A 2BA 
Avocats de Gestion J Rouleau Gagnon (M. Jasmin 
Rouleau), 9127-9745 Québec inc (M. Jean-Claude 
Dostie) et M. Guy Pelletier. 
 

Mia Slaoui 
mia.slaoui@bdc.ca 
Caroline Comiré 
caroline.comire@bdc.ca 

Banque de développement du Canada 

 

Marie Salama 
marie.salama@bdc.ca 

BDC Capital inc. 

 

Revenu Québec 
Me Daniel Cantin 
danielcantin@revenuquebec.ca 
3800 rue de Marly, secteur 5-2-8 
Québec (Québec) G1X 4A5 
 

Agence du revenu du Canada 
Me Kim Sheppard 
kim.sheppard@justice.gc.ca 
Me Kloé Sévigny 
kloe.sevigny@justice.gc.ca 
NotificationPGC-AGC.Fiscal-Tax@justice.gc.ca 
200 boulevard René-Lévesque Ouest 
Complexe Guy-Favreau Tour Est, 9e étage 
Montréal (Québec) H2Z1X4 
 

Registraire des entreprises 
Services Québec 
registre@servicesquebec.gouv.qc.ca 
Registraire des entreprises 
3800, rue de Marly, secteur QB0103 
Québec (Québec) G1X 4A5 
 

Officier de la publicité des droits du registre 
foncier pour la circonscription de Chambly 
notificationOPF@mrnf.gouv.qc.ca 
350, rue de Copenhague, local 130 
Saint-Augustin-de-Desmaures (Québec) 
G3A 2H3 
 

Officier de la publicité des droits 
personnels et réels mobiliers 
Direction générale des registres et de 
la certification 
services@rdprm.gouv.qc.ca 
Ministère de la Justice 
1, rue Notre-Dame Est, bureau 7.07 
Montréal (Québec) H2Y 1B6 
 

Registre International des Actifs Mobiles 
(Équipement Aéronautique) 
help@aviareto.aero 
LEB@icao.int 
ICAO, Supervisory Authority of the International 
Registry 
c/o Legal Affairs and External Relations Bureau 
999, boul. Robert-Bourassa 
Montreal (Quebec) H3C 5H7 
 

Me Annie Claude Beauchemin 
acbeauchemin@rsslex.com 
Robinson Sheppard Shapiro 
S.E.N.C.R.L./LLP 
800, du Square-Victoria, #4600 
Montréal (Québec) H4Z 1H6 

Me Golmehr Attaran 
gattaran@avenslegal.ca 
AVENS Avocats S.A. 
485, McGill 
Bureau 400 
Montréal (Québec) H2Y 2H4 
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Avocats de Les Investissements 
Nolinor inc. 

Avocat de Les Investissements Nolinor inc. 

Me William Rodier-Dumais 
wrodierdumais@dwpv.com 
Davies Ward Phillips & Vineberg 
s.e.n.c.r.l, s.r.l
1501 avenue McGill College, 26e
étage
Montréal (Québec) H3A 3N9

Avocat de LBC Capital inc. 

Me Robert Jodoin 
rjodoin@jodoinavocats.ca 
Jodoin & Associés avocats 
800, rue Principale 
Suite 204 
Granby (Québec) J2G 2Y8 

Avocat de Jean-Marc Gratton 

Me Guillaume Lavoie 
glavoie@glavoieavocats.com 
Guillaume Lavoie avocat inc. 
580, route des Rivières, suite 103 
Lévis (Québec) G7A 2T6 

Avocat de Placements Éric Boucher 
inc., Éric Beaulieu, Patrick Simard et 
9015-1473 Québec inc. 

Me Éric Vallières 
eric.vallieres@mcmillan.ca 
Me Émile Catimel-Marchand 
emile.catimel-marchand@mcmillan.ca 
McMillan S.E.N.C.R.L., s.r.l. 
1000, rue Sherbrooke Ouest, bur. 2700 
Montréal (Québec) H3A 3G4 

(Avjet Holding inc.) 
a/s Guylaine Vachon 
comptesrecevables@avjet.ca 
900 Bd Lemire 
Drummondville (Québec) J2C 7W8 

Larga Capital inc. 
a/s Jasmin Rouleau 
jasmin_rouleau_gagnon@hotmail.com 
a/s Pier-Luc Lafontaine 
pllafontaine@hotmail.com 
23, chemin du Grand-Duc 
Lac-Beauport (Québec) G3B 0M7 

Ville de Rimouski 
a/s Maude Trottier 
maude.trottier@ville.rimouski.qc.ca 
205, avenue de la Cathédrale 
Case postale 710 
Rimouski (Québec) G5L 7C7 

Artic Co-operatives Limited 
a/s Glenn Williams 
gwilliams@arctic.coop 
1645, blvd Inkster 
Winnipeg (Manitoba) R2X 2W7 

Gestion DG1 inc.  
a/s Dany Gagnon 
danygagnon.tv@gmail.com 
137, rue du Petit-Pré 
St-Augustin-de-Desmaures (Québec) 
G3A 1W7 

Aviation Hélitek inc  
a/s Vincent Gagnon 
vincent@aerotekaviation.ca 
1358, rue May-Aline Blouin  
Québec (Québec) G1X 5E3 

Me Julien Morissette 
jmorissette@osler.com 
Me Matthew Oliver 

World Fuel Services Canada, ULC 
a/s Michelle Mclendon 
MiMclendon@wfscorp.com 

mailto:wrodierdumais@dwpv.com
mailto:rjodoin@jodoinavocats.ca
mailto:glavoie@glavoieavocats.com
mailto:eric.vallieres@mcmillan.ca
mailto:emile.catimel-marchand@mcmillan.ca
mailto:comptesrecevables@avjet.ca
mailto:jasmin_rouleau_gagnon@hotmail.com
mailto:pllafontaine@hotmail.com
mailto:maude.trottier@ville.rimouski.qc.ca
mailto:gwilliams@arctic.coop
mailto:danygagnon.tv@gmail.com
mailto:vincent@aerotekaviation.ca
mailto:jmorissette@osler.com
mailto:MiMclendon@wfscorp.com


moliver@osler.com 
Osler, Hoskin & Harcourt, 
s.e.n.c.r.l./s.r.l.
1000, rue de la Gauchetière Ouest
Bureau 2100
Montréal (Québec) H3B 4W5

Avocats d’Artic Co-operatives Limited 

9800 N.W. 41 st Street, suite 400 
Miami (FL) 33178 

Crédit-Bail RCAP inc. 
csc@rcapleasing.com 
5575 North Service Road, suite 300 
Burlington (Ontario) L7L 6M1 

Sunrise GSE 
a/s Antonela Echague 
aechague@xp4management.com 
9986, NW 52nd street 
Sunrise (Florida) 33351 

Management XP4 inc. 
(Location Prestige VIP) 
a/s Antonela Echague 
aechague@xp4management.com 
706A 7e avenue de l'Aéroport 
Québec (Québec) G2G 2T6 

Cert Center Canada (3C) 
a/s Philippe Cole 
phil.cole@certcentercanada.com 
a/s Puthy Soupin 
puthy.soupin@certcentercanada.com 
23A-50 Chemin de la Rabastalière Est 
Saint-Bruno (Québec) J3V 2A5 

GMSTEK, LLC 
ncorcho@gmstek.com 
18001 Old Cutler Rd, suite 472 
Palmetto Bay (Florida) 33157 

Centre Excellence d’Essai en Vol inc. 
a/s Philippe Cole 
phil.cole@certcentercanada.com 
23A-50 Chemin de la Rabastalière Est 
Saint-Bruno (Québec) J3V 2A5 

Pratt & Whitney Canada Corp. 
1000, Marie-Victorin 
Longueuil (Québec) J4G 1A1 

U-Haul Co.
a/s Martine Dallaire
5000 Armand-Viau
Québec (Québec) G2C 1Z9

Me J.Patrick Bédard 
jpbedard@bpavocats.com 
ablanchet@bpavocats.com 
notification@bpavocats.com 
Bédard Poulin avocats 
47, rue Dalhousie, Vieux-Port 
Québec (Québec) G1K 8S3 
Avocats de StandardAero Atlantic inc. 

Waste Connections of Canada Inc. 
a/s David Gabin 
david.gabin@wasteconnections.com 
1205 Rue Louis-Marchand 
Beloeil (Québec) J3G 6S4 

The Boeing Company 
a/s Alicia Yiping An 
yiping.an@boeing.com 
PO BOX 3707 
Seattle (WA) 98124-2207 

Malex Immobilier inc. 
bgagne@malexdev.com 
1098, rue des Forges 
Terrebonne (Québec) J6Y 1V2 
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Canaps Inc. 
Me Jean-Claude Nguyen 
JC@jc-legal.ca 
Marc-André Blais 
marc@jc-legal.ca 
206-355 Queen Elizabeth Way
Iqaluit (Nunavut) X0A 2H0

CAE inc. 
a/s Helen Wong 
wong.helen@cae.com 
8585 ch. de la Côte-de-Liesse 
Saint-Laurent (Québec) H4T 1G6 

Flair AMCI 
a/s Vanessa Ramkarran 
ar@flyflair.com 
6543-1000 Airport Road 
Edmonton Int'l Airport (Alberta) T9E 0V3 

Groupe Financier Laplante (1997) inc. 
(GFL Solutions de financement) 
a/s Sylvie Laplante 
sylviel@gfl.ca 
50-222 rue du Dominion
Montréal (Québec) H3J 2X1

Mallette S.E.N.C.R.L. 
a/s Mireille Vincent 
recevables.qm@mallette.ca 
100-14 chemin des Poirier
Montmagny (Québec) G5V 4L1

Somavrac Aviation inc. 
3450 boul. Gene-H-Kruger, CP 294 
Trois-Rivières (Québec) G9A 5G1 

9368-2011 Quebec inc. 
a/s Glenn Williams 
gwilliams@arctic.coop 
1645, blvd Inkster 
Winnipeg (Manitoba) R2X 2W7 

9260-3729 Quebec inc. 
a/s Andréanne Lachapelle 
info@betonprovincial.com 
8090 rue Boyer 
Québec (Québec) G2K 1S9 

9368-0791 Quebec inc. 
a/s Bertrand Roberge 
bertrand.roberge@bmwvilledequebec.ca 
6-270 rue Étienne-Dubreuil
Québec (Québec) G1M 3K6

Station Air YQB inc. 
a/s Lucie Guillemette 
lucie.guillemette@beaudetsaucier.com 
410-3229, CH. Quatre-Bourgeois
Québec (Québec) G1W 0C1

Aéroport de Québec inc. 
car@yqb.ca 
505 rue Principale 
Québec (Québec) G2G 0J4 

Canac Immobilier inc. 
a/s Pierre-Luc Pépin 
pierreluc.pepin@laberge.qc.ca 
5355 boul. des Gradins 
Québec (Québec) G2J 1C8 

Développement de l'Aéroport 
Saint-Hubert de Longueuil (DASHL) 
a/s Sean Masson 
recevables@cyhu.ca 
5700 rte de l'Aéroport 
Longueuil (Québec) J3Y 8Y9 

XNRGY Climate Systems ULC 
a/s John Gocek 
communications@xnrgy.com 
5555 rte de l'Aéroport 
Longueuil (Québec) J3Y 8Y9 
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Me Pierre Grégoire 
pierre.gregoire@nortonrosefulbright.com 
Norton Rose Fulbright Canada 
S.E.N.C.R.L., s.r.l. 
2828 boulevard Laurieur,  
complexe Jules-Dallaire, Bureau 1500 
Québec (Québec) G1V 0B9 
Avocats de restructuration Deloitte inc. 

Me William Noonan 
wnoonan@hicksonnoonan.ca 
Stéphanie Noonan 
snoonan@hicksonnoonan.ca 
Gestion Hickson Noonan inc. 
1170 Grande-Allée Ouest 
Québec (Québec) G1S 1E5 
Avocats de Lafontaine Capital inc. (M. 
Pier Luc Lafontaine) 

Les solutions Axe-Capital inc. 
a/s Denis Poirier 
info@solutionsaxecapital.ca 
1017 5e Rang 
L’Avenir (Québec) J0C 1B0 

Me François Valin 
francois.valin@bcf.ca 
Me Geneviève McLean 
genevieve.mclean@bcf.ca 
B.C.F S.E.N.C.R.L.
2828 boulevard Laurier, complexe Jules-Dallaire 
Tour 1, 12e étage
Québec (Québec) G1V 0B9
Avocats des débitrices

Me Pascal Plouffe
pplouffe@bernard-brassard.com 
Me Marie-Ève Boudreault
meboudreault@bernard-brassard.com
Bernard & Brassard S.E.N.C.R.L.
2265 boulevard Fernand Lafontaine, bureau 
300, Longueuil (Québec) J4G 2R8
Avocats de Développement de l'Aéroport Saint-
Hubert de Longueuil (DASHL)

Me Olivier Arseneau  
oarseneau@tremblaybois.ca 
Mme Julie Laviolette 
dg@cyyy.ca 
Tremblay Bois Mignault Lemay 
S.E.N.C.R.L. 
1195 avenue Lavigerie, bureau 200 
Québec (Québec) G1V 4N3 
Avocats de la Régie intermunicipale de 
l’Aéroport de Mont Joli, créancier de 
Chrono Jet Inc. et Chrono Aviation Inc.  
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